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Informacja dla Wykonawców nr 8 

Odpowiedzi na pytania 

 

Postępowanie  prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania 

pod nazwą: 

„Zakup sprzętu komputerowego i akcesoriów komputerowych  

dla Uniwersytetu Wrocławskiego” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1,2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., dalej: p.z.p.) 

Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawców oraz zmienia treść 

specyfikacji warunków zamówienia: 

 

Pytanie nr 1:  

Proszę o podanie konkretnego oprogramowania Printoscope, które powinno posiadać 

wsparcie producenta celem uzyskania takiego oświadczenia od producenta. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, by oferowany sprzęt drukujący współpracował  

z oprogramowaniem PRINTOSCOPE wersja 5.2.7., będącym systemem 

informatycznym do redukcji kosztów druku. U Zamawiającego wdrożone jest już 

oprogramowanie PRINTOSCOPE wersja 5.2.7., dlatego konieczne jest, aby nowo 

nabywane urządzenia służące do drukowania były z nim kompatybilne. 

 

Pytanie nr 2:  

Dot. Notebook VIII - Czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające 2 złącza 

Thunderbolt oraz złącze USB-C ze wsparciem dla Power Delivery i DisplayPort? W 

przypadku decyzji odmownej, czy Zamawiający rozważyłby dopuszczenie laptopa bez 

wbudowanego złącza RJ-45 oraz zaoferowanie karty sieciowej na USB? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że OPZ dla notebooka VIII w zakresie Interfejsów został 

zmieniony Informacją nr 5 z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 



Pytanie nr 3:  

Dot. Notebook IX - Zamawiający określa pamięć RAM jako SO-DIMM LPDDR5. Jako, że 

LPDDR5, to pamięć wlutowana, a SO-DIMM to gniazdo pamięci, prosimy o doprecyzowanie, 

czy Zamawiający wymaga pamięci SO-DIMM DDR5, czy też wymaga pamięci wlutowanej 

LPPDR5? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że wymaga pamięci wlutowanej LPDDR5. Informacja ta 

jest zgodna z oczekiwaniami dotyczącymi małych laptopów, które często 

wykorzystują pamięci LPDDR5 ze względu na oszczędność miejsca i energii. 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 3 Opis przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 4:  

Dot. Notebook X - Zamawiający wymaga złączy USB: min. 1 port USB-C; 4x USB 3.2; Czy 

Zamawiający wymaga łącznie 5 portów USB, czy 4 portów USB, w tym 1x port USB-C? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że OPZ dla pozycji notebook X w zakresie wymaganych 

Interfejsów został zmieniony Informacją nr 5 z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

Pytanie nr 5:  

Dot. Klawiatura III - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klawiatury pełnoprofilowej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dopuści zaoferowanie klawiatury pełnoprofilowej. 

 

Pytanie nr 6:  

Dot. Klawiatura III - Czy Zamawiający dopuści klawiaturę posiadającą kabel o długości 

1,5m?  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie dopuszcza klawiatury posiadającej kabel o długości 1,5 metra. 

 

Pytanie nr 7:  

Zamawiający nierówno traktuje Wykonawców, gdyż ten sam wyświetlacz jedni producenci 

określają jako UMVA a inni jako IPS. Prosimy zatem o podanie dokładnych parametrów 

wyświetlacza takich jak jasność, gama barw, współczynnik kontrastu, częstotliwość 

odświeżania, kąty widzenia w poziomie i pionie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Matryce UMVA i IPS są różnymi technologiami wyświetlaczy, mimo że mogą 

wykazywać podobne cechy wizualne i jakościowe. 

Zamawiający informuje, że specyfikacja przetargowa została opracowana 

zgodnie z obowiązującymi standardami i praktykami w zakresie zamówień 

publicznych. Wymagania techniczne dotyczące wyświetlaczy w laptopach zostały 

określone w dokumentacji przetargowej. 



Producenci laptopów nie zawsze podają wymienione przez Państwa dodatkowe 

parametry wyświetlacza, a nawet jeśli, to nie zawsze w jednakowym stopniu 

szczegółowości.  

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający podtrzymuje swoje wcześniejsze 

stanowisko i nie dopuszcza w postępowaniu notebooków wyposażanych w 

matrycę UWVA w miejsce wymaganej matrycy IPS.  

 

Pytanie nr 8:  

Kopiowanie wg słownika języka polskiego to „wykonywanie kopii oryginału”. Jest to zatem 

powielanie dokumentu który już istnieje. Niezbędny jest zatem skaner w urządzeniu. 

Drukarka jako taka nie posiada skanera. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne 

określenie czy wymagane jest urządzenie wielofunkcyjne czy drukarka. Jeśli drukarka to 

wnosimy o wykreślenie ze specyfikacji słowa „kopiowanie”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający w opisie pozycji 137 i 139 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik 

nr 3 do SWZ) zaznaczył funkcję, które ma realizować urządzenie i jasno jest 

napisane, że "Funkcja - drukarka". Opis kopiowanie, drukowanie dwustronne: 

odnosi się do konieczności zaproponowania urządzenia z modułem dupleksu. 

 

Pytanie nr 9:  

Oświadczenie producenta oprogramowania Printoscope wymagane przez Zamawiającego 

nie figuruje w dokumentach jakie można żądać od Wykonawców. Tak skonstruowany zapis 

oznacza, że uczestnictwo w przetargu jest uzależnione od nikomu nieznanej firmy trzeciej. 

W przypadku dalszej konieczności zakupu urządzeń wraz z wymaganym oświadczeniem 

żądamy odłączenia tych urządzeń z postępowania i podzielenia postępowania na części. 

Działanie Zamawiającego jest niezgodne z art. 16 ustawy Pzp, która wymaga od 

Wykonawców proporcjonalnych wymagań. Uzależnienie oferty na ponad 200 komputerów 

od pisma firmy trzeciej trzech urządzeń drukujących jest naruszeniem ustawy Pzp. Nasza 

firma została wezwania przez policję do złożenia wyjaśnień w podobnej sprawie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wskazuje, iż wymagany certyfikat jest przedmiotowym środkiem 

dowodowym, którego Zamawiający żąda na podstawie art. 106 uPzp. 

Żądanie certyfikatu jest zgodny z przedmiotem zamówienia w świetle wymagań, 

o których mowa w pozycjach 137-139 Opisu przedmiotu zamówienia Załącznika 

nr 3 do SWZ. 

U Zamawiającego wdrożone jest już oprogramowanie PRINTOSCOPE, dlatego 

konieczne jest, aby nowo nabywane urządzenia służące do drukowania były z nim 

kompatybilne.  

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego uzyskanie certyfikatu zgodności nie jest 

procesem skomplikowanym. Każdy Wykonawca może o niego wystąpić. 

Jeśli certyfikat ma zostać wydany dla urządzenia, które było już testowane i 

wdrażane razem z PRINTOSCOPE to wydawany jest on bez zbędnej zwłoki. Jeśli 

jest on wydawany dla urządzenia, dla którego nie było wdrożeń, ale jest 

technologicznie przygotowane do instalacji zewnętrznego oprogramowania, to 

najczęściej wystarczy sprawdzić u producenta urządzenia wersję wewnętrznego 

oprogramowania urządzenia i potwierdzić możliwość instalacji oprogramowania. 



Oprogramowanie PRINTOSCOPE działa na urządzeniach wielu marek, dlatego też 

nie zachodzi żadna przesłanka naruszenia art. 16 uPzp. 

Zamawiający nie zdecydował się na wyłączenie drukarek jako odrębnego zadania 

ze względu na ich niewielką ilość w stosunku do całego postępowania oraz mając 

na uwadze obniżenie kosztów realizacji całego zamówienia i właściwy nadzór nad 

jego realizacją.  

 

Pytanie nr 10: 

W załączniku nr 2 do OPZ G3D Mark dodanym 18.06.2024 skala wydajności kart 

graficznych kończy się na poziomie 2597pkt, a w przypadku pozycji notebook X i XI 

oczekujecie Państwo wydajności karty graficznej na poziomie odpowiednio 6968pkt i 

5500pkt. Prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający do niniejszej Informacji zamieszcza uzupełniony Załącznik nr 2 do 

OPZ.  

 

Pytanie nr 11:  

Prosimy również o weryfikację pozycji notebook III i IV w zakresie wydajności grafiki - 

dodany w dn. 18.06.2024 załącznik nr 2 nijak się ma do oczekiwanych minimalnych 

oczekiwań. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający do niniejszej Informacji zamieszcza uzupełniony Załącznik nr 2 do 

OPZ.  

 

Pytanie nr 12: 

Do pozycji ROUTER II: czy zamawiający dopuści urządzenie posiadające 4xRJ45 (w tym 1x 

LAN/WAN) 10/100/1000 oraz prędkość na poziomie 300Mbps i 867 Mbps wyposażone w 

odłączane anteny zewnętrzne, bez anteny wewnętrznej? 

Urządzenie posiadające w/w parametry, gniazdo SIM i wszystkie inne oczekiwane w OPZ 

przez zamawiającego parametry techniczne, a przy tym anteny wewnętrzną i możliwość 

podłączenia zewnętrznej nie jest dostępne na rynku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie dopuści urządzenia posiadającego 4xRJ45 (w tym 1x 

LAN/WAN) 10/100/1000 oraz prędkość na poziomie 300Mbps i 867 Mbps 

wyposażonego w odłączane anteny zewnętrzne, bez anteny wewnętrznej. 

Według wiedzy posiadanej przez Zamawiającego dostępne są na rynku 

urządzenia spełniające parametry zawarte pod pozycją nr 133 ROUTER II 

Załącznika nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

W związku z ww. zmianami Zamawiający jako Załącznik do Informacji nr 8 zamieszcza: 

1) NOWY Załącznik nr 3 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia/ Minimalne Wymagania 

Zamawiającego obowiązujący od 27.06.2024r. (zmiany zaznaczone kolorem 

zielonym) 

2) Załącznik nr 2 do OPZ G3D Mark 

 



Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią 

integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących 

udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie 

zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców. Należy przyjąć treść wyjaśnień 

zawierające późniejsze oświadczenie Zamawiającego.  

 

 

DYREKTOR GENERALNY   

Uniwersytetu Wrocławskiego 

  

 

               mgr Elżbieta Solarewicz 


